

Oggetto: Procedura aperta per affidamento fornitura pneumatici e relativi servizi di assistenza tecnica. – Chiarimenti.

25/03/2016

DOMANDA N. 1: Penso ci sia un errore negli elenchi dei pneumatici nuovi, ricoperti e carcasse, in quanto la misura 265/70R22.5 non esiste.

RISPOSTA N. 1: la misura corretta è 315/70R22.5.

DOMANDA N. 2: Nel prezzo del pneumatico, dobbiamo includere anche le prestazioni di:

- smontaggio e montaggio
- equilibratura
- ricondizionatura e verniciatura del cerchio
- contributo ambientale?

RISPOSTA N. 2: tutte le prestazioni suelencate devono ritenersi incluse nel prezzo di fornitura degli pneumatici

DOMANDA N. 3: Sono con la presente a chiedere quale sarà la data di apertura delle offerte. Ci serve per la cauzione provvisoria.

RISPOSTA N. 3: la data di apertura delle offerta sarà decisa e comunicata ai concorrenti dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte. La cauzione provvisoria deve essere valida per almeno 180 giorni da tale termine.

29/03/2016

DOMANDA N. 4: Nella busta B: documentazione tecnica richiedete che sia indicato il programma di ricostruzione della carcassa per ciascuna tipologia di pneumatico.

Cosa si intende per programma di ricostruzione? Dobbiamo specificare se è a freddo, come viene fatta, il tipo di profilo?

RISPOSTA N. 4: è sufficiente indicarne uno tra quelli elencati nell'allegato B al CSA, riportandolo nell'apposito modello predisposto dalla stazione appaltante (cd Modello di offerta tecnica). Nel caso il vostro programma di ricostruzione non rientri tra quelli espressamente elencati, dovrete dimostrarne l'equivalenza secondo quanto indicato nel disciplinare di gara.

PRECISAZIONE N. 1: con riferimento alla domanda n. 1 si conferma che la misura corretta è 315/70R22.5, fermo il resto (quantitativi e prezzi unitari massimi). Si raccomanda quindi agli operatori economici interessati di correttamente riportare tale misura nella documentazione di offerta.